
 

 
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Θηβών 196-198, 182 33 Άγιος Ιωάννης Ρέντης, 

Τηλ.: 213-2004210, Fax: 210-4212180. Πληροφορίες: Β. Θεοδωροπούλου 

Ηλ. Δ/νση: daad@2dype.gr 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2ΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

   

 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 

                                                                                             Άγιος Ιωάννης Ρέντης, 4/3/2019 

                                                                                             Αρ. Πρωτ.: ΔΑΑΔ 13637 
 

ΘΕΜΑ: Προκήρυξη εκλογής του Υπεύθυνου Συντονισμού του Δικτύου Πρωτοβάθμιων Υπηρεσιών  

               Υγείας Μαιών – Μαιευτών της 2ης Δ.Υ.ΠΕ.  Πειραιώς και Αιγαίου. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΗΣ 2ης  ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 81 Α΄). 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3527/2007 (ΦΕΚ 45 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4238/2014 (ΦΕΚ 261 Α΄) 

4. Τις διατάξεις των άρθρων  12 και 13 του Ν. 4486/2017 (ΦΕΚ 115 Α΄) 

5. Την υπ’ αριθμ. ΔΠΑΠ/53980/8-11-2018 Απόφαση Διοικήτριας της 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και 

Αιγαίου με θέμα: «Συγκρότηση Δικτύου Πρωτοβάθμιων Υπηρεσιών Υγείας Μαιών – Μαιευτών» 

(ΑΔΑ: Ω9Υ6469Η2Ξ-ΙΩ2). 

6. Την υπ’ αριθμ. Γ1α/Γ.Π.οικ.60083/2-8-2018 εγκύκλιο του Αν. Γενικού Γραμματέα του 

Υπουργείου Υγείας με θέμα «Συγκρότηση Δικτύων Πρωτοβάθμιων Υπηρεσιών Υγείας Μαιών – 

Μαιευτών και Δικτύων Αγωγής Υγείας και Πρόσληψης» (ΑΔΑ: ΨΚΒ7465ΦΥΟ-7ΓΙ). 

7. Την υπ’ αριθμ. Δ1ΚΠΡ/Φ.80/30/8703/16-9-1988 Υπουργική  Απόφαση (ΦΕΚ 684 Β΄), όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. Δ1ΚΠΡ/Φ.80/54/11988/2-12-1988 όμοια (ΦΕΚ 876 Β΄) με θέμα 

«Τρόπος, διαδικασία και προϋποθέσεις εκλογής των εκπροσώπων των υπαλλήλων στα 

υπηρεσιακά συμβούλια του προσωπικού των δημοσίων Υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ». 
 

Αποφασίζουμε: 
 

1. ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΤΑΙ Η ΕΚΛΟΓΗ του Υπεύθυνου Συντονισμού του Δικτύου Πρωτοβάθμιων 

Υπηρεσιών Υγείας Μαιών – Μαιευτών της 2ης Δ.Υ.ΠΕ.  Πειραιώς και Αιγαίου με τον αναπληρωτή του. 

2. Η ΕΚΛΟΓΗ θα διεξαχθεί την  Πέμπτη 17 Απριλίου 2019 και θα ολοκληρωθεί μέσα σε μία μέρα 

(από 8 π.μ. μέχρι 5 μ.μ.). Η  εφορευτική  επιτροπή  μπορεί να παρατείνει  την  ψηφοφορία εάν 

προσέλθουν –πριν κλείσουν οι κάλπες- εκλογείς που δεν πρόλαβαν να ασκήσουν το εκλογικό τους 

δικαίωμα στα προαναφερόμενα χρονικά περιθώρια. 

3. ΤΟΠΟΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΤΗΣ ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ: Ορίζεται ειδικός   χώρος στη 2η Δ.Υ.ΠΕ. Πειραιώς 

και Αιγαίου. 

4. Οι υπάλληλοι μπορούν να ψηφίσουν είτε αυτοπροσώπως είτε με αλληλογραφία. 

Επισημαίνεται ότι, όσοι υπάλληλοι ψηφίσουν με αλληλογραφία, δεν έχουν πλέον το δικαίωμα να 

ψηφίσουν αυτοπροσώπως και αντίστροφα. Σε περίπτωση διπλοψηφίας ασκείται πειθαρχική δίωξη 

κατά του υπαλλήλου. Σε περίπτωση που φάκελος ψηφοφορίας φθάσει μετά τη λήξη της 

ψηφοφορίας θεωρείται εκπρόθεσμος και δεν λαμβάνονται υπόψη. 

5. ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΤΟΥ ΕΚΛΕΓΕΙΝ έχουν όλοι οι υπάλληλοι κλάδου ΤΕ Μαιών – Μαιευτών των  

Κέντρων Υγείας, των Πολυδύναμων  Περιφερειακών Ιατρείων, των Περιφερειακών Ιατρείων και των 

Ειδικών Περιφερειακών Ιατρείων αποκεντρωμένων μονάδων της 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και Αιγαίου. Οι 

υπάλληλοι, οι οποίοι κατά το χρόνο της διενέργειας της εκλογής είναι αποσπασμένοι ή μετακινημένοι σε 

άλλη υπηρεσία, ασκούν το εκλογικό τους δικαίωμα στην Υπηρεσία στην οποία υπάγονται οργανικά. 

ΑΔΑ: ΩΖ6Ψ469Η2Ξ-ΑΤΜ



 

 
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Θηβών 196-198, 182 33 Άγιος Ιωάννης Ρέντης, 

Τηλ.: 213-2004210, Fax: 210-4212180. Πληροφορίες: Β. Θεοδωροπούλου 

Ηλ. Δ/νση: daad@2dype.gr 

 

 

6. Υποβολή υποψηφιοτήτων έως την Τετάρτη 13 Μαρτίου 2919. 

7. Επισημαίνεται ότι, η άσκηση του εκλογικού δικαιώματος είναι υποχρεωτική. 

8. Οι κ.κ. Υπεύθυνοι για το Συντονισμό της Επιστημονικής Λειτουργίας των Κέντρων Υγείας  

παρακαλούνται - εντέλλονται να φροντίσουν για την έγκαιρη και ευρύτερη δυνατή δημοσίευση της 

παρούσας στους χώρους ευθύνης τους και για την καλύτερη δυνατή ενημέρωση των ενδιαφερομένων με 

κάθε πρόσφορο μέσο, ειδικά των αποσπασμένων και μετακινημένων. 

9. Οι κ.κ. Υπεύθυνοι για το Συντονισμό της Επιστημονικής Λειτουργίας των Κέντρων Υγείας  

παρακαλούνται να φροντίσουν για την ευρύτερη δυνατή δημοσίευση της παρούσας και στις Μονάδες 

(Π.Π.Ι. και Π.Ι.) αρμοδιότητά τους. 
 

          Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ α.α.  

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤΥΠΑΣ 

ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Πίνακας διανομής: 

- Κέντρα Υγείας, Πολυδύναμα Περιφερειακά Ιατρεία, Περιφερειακά Ιατρεία, Ειδικά Περιφερειακά Ιατρεία και Τοπικές 

Μονάδες Υγείας, αποκεντρωμένες μονάδες της 2ης Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου 

 

 

 

Εσωτερική διανομή: 

- Γρ. Διοικήτριας 

- Γρ. Υποδιοικητών 

- Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Τμημάτων 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και Αιγαίου 

ΑΔΑ: ΩΖ6Ψ469Η2Ξ-ΑΤΜ


		2019-03-14T09:20:17+0200
	Athens




